
Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento do Pará

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2020 

Às 14:55 horas do dia 11 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00028/2020, referente ao
Processo nº 2020493118, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de aplicação contínua do blend de Orto-polifosfato e Dicloro na forma de
tabletes / pastilhas com duas formulações na Região Metropolitana de Belém: 60% Orto-polifosfato x 40%
Dicloroisocianurato de Sódio e 20% Orto-polifosfato x 80% Dicloroisocianurato de Sódio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 229.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.105.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 6.417.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
14:55:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A,
CNPJ/CPF: 12.884.672/0004-39, Melhor lance: R$ 6.417.600,0000

Item: 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: A aplicação contínua do blend de Orto-polifosfato e Dicloro na forma de tabletes /
pastilhas com duas formulações, na Região das Ilhas: 60% Orto-polifosfato x 40% Dicloroisocianurato de Sódio e
20% Orto-polifosfato x 80% Dicloroisocianurato de Sódio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.587.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 1.433.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
14:55:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A,
CNPJ/CPF: 12.884.672/0004-39, Melhor lance: R$ 1.433.600,0000

Item: 3
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: A aplicação contínua do blend de Orto-polifosfato e Dicloro na forma de tabletes /
pastilhas com duas formulações no Nordeste Paraense: 60% Orto-polifosfato x 40% Dicloroisocianurato de Sódio e
20% Orto-polifosfato x 80% Dicloroisocianurato de Sódio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 122.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.803.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 3.435.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
14:55:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A,
CNPJ/CPF: 12.884.672/0004-39, Melhor lance: R$ 3.435.600,0000

Item: 4
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: A aplicação contínua do blend de Orto-polifosfato e Dicloro na forma de tabletes /
pastilhas com duas formulações, na Região do Tocantins: 60% Orto-polifosfato x 40% Dicloroisocianurato de Sódio e
20% Orto-polifosfato x 80% Dicloroisocianurato de Sódio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 325.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 294.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
14:55:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A,
CNPJ/CPF: 12.884.672/0004-39, Melhor lance: R$ 294.000,0000

Item: 5
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: A aplicação contínua do blend de Orto-polifosfato e Dicloro na forma de tabletes /
pastilhas com duas formulações, no baixo Amazonas: 60% Orto-polifosfato x 40% Dicloroisocianurato de Sódio e
20% Orto-polifosfato x 80% Dicloroisocianurato de Sódio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.159.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A , pelo melhor lance de R$ 1.047.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/09/2020
14:55:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A,
CNPJ/CPF: 12.884.672/0004-39, Melhor lance: R$ 1.047.200,0000

Fim do documento


